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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD.(2019-01479) ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. VS NAHER TRADING S.A Y OTRO

ALFONSO GARCIA <notificacionesgarciajimenez@gmail.com>
Vie 10/02/2023 3:31 PM

Para: Juzgado 18 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <ccto18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (76 KB)
18 CC 2019-01479 NAHER TRADING S.A Y OTRO.pdf;

Buena Tarde,

Adjunto liquidación de crédito para su revisión y aprobación.
--

       ALFONSO GARCÍA RUBIO
                   Abogado
GARCIAJIMENEZ ABOGADOS S.A.S.
                  Tel. 3179370 - 3006468531

   Correo. notificacionesgarciajimenez@gmail.com

mailto:notificacionesgarciajimenez@gmail.com


 
REPUBLICA DE COLOMBIA  

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO DIECIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO. 

S E C R E T A R I A 
B O G O T Á D.C. 

Calle 12 No. 9-23 Piso 5º. Torre Norte.   “El Virrey”. 2-820033 

 
 

Proceso No. 2019-479 
 

Bogotá D. C., 27 de febrero de 2023 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 
 
 
Del escrito de liquidación del crédito presentada el apoderado de la parte 

demandante (archivo 06), se corre traslado a la parte demandada, por el término de 

tres (3) días, que comienzan a contarse a partir del día veintiocho (28) de febrero 

de dos mil veintitrés (2023) a la hora de las 8 a.m. y vencen el día dos (02) de marzo 

de 2023, a la hora de las 5 p.m.  

 

Para los efectos del Art. 110 ibídem, se fija en lista por un día hábil hoy, veintisiete 

(27) de febrero de dos mil veintitrés (2023), siendo las 8:00 a.m. 

 
 
 
 

 
CAMILA ANDREA GUTIÉRREZ ROJAS 

SECRETARIA 
 

 

 



 
 

SEÑOR 
 

JUEZ 18° CIVIL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C 
E. S. D. 

 
 

REFERENCIA : N° 2020 - 108 
PROCESO    : EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA 
DEMANDANTE    : BANCO BOGOTÁ S.A 

  DEMANDADOS   : COMERCIALIZADORA LUBRIFIL S.A.S  
                                  ANDRES FABIAN BALCAZAR HERRERA  

 
 

JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificó como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (02) folios. 

 
 
 

Del señor juez atentamente, 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CALLE 84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 

mailto:info@abogadosconsultoresbya.com


Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

3,833,455.00 0.00 0.00 3,833,455.00

1 0.00% 0.00% 3,833,455.00 0.00 0.00 3,833,455.00

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 107,790,988.00 111,624,443.00 19 1,497,047.56 3,850,809.00    -2,353,761.44 109,270,681.56

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 111,624,443.00 30 2,351,563.48 5,516,087.00    -3,164,523.52 108,459,919.48

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 111,624,443.00 30 2,322,679.81 2,322,679.81 113,947,122.81

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 111,624,443.00 30 2,267,279.69 569,622.00       4,020,337.50 115,644,780.50

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 111,624,443.00 30 2,259,074.64 5,088,307.00    1,191,105.14 112,815,548.14

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 111,624,443.00 30 2,259,074.64 390,983.00       3,059,196.77 114,683,639.77

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 111,624,443.00 30 2,278,457.93 4,772,590.00    565,064.70 112,189,507.70

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 111,624,443.00 30 2,284,786.91 5,882,336.00    -3,032,484.38 108,591,958.62

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 111,624,443.00 30 2,256,089.37 4,028,016.00    -1,771,926.63 109,852,516.37

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 111,624,443.00 30 2,227,686.30 3,561,768.00    -1,334,081.70 110,290,361.30

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 111,624,443.00 30 2,184,935.00 4,599,682.00    -2,414,747.00 109,209,696.00

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 111,624,443.00 30 2,169,139.90 3,305,458.00    -1,136,318.10 110,488,124.90

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 111,624,443.00 30 2,193,949.97 2,193,949.97 113,818,392.97

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 111,624,443.00 30 2,179,672.65 4,373,622.61 115,998,065.61

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 111,624,443.00 30 2,168,010.75 6,541,633.36 118,166,076.36

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 111,624,443.00 30 2,157,842.89 8,699,476.25 120,323,919.25

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 111,624,443.00 30 2,157,089.32 10,856,565.57 122,481,008.57

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 111,624,443.00 30 2,153,320.63 13,009,886.20 124,634,329.20

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 111,624,443.00 30 2,160,103.28 15,169,989.48 126,794,432.48

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 111,624,443.00 30 2,154,828.27 17,324,817.75 128,949,260.75

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 111,624,443.00 30 2,142,006.33 19,466,824.08 131,091,267.08

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 111,624,443.00 30 2,163,869.49 21,630,693.58 133,255,136.58

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 111,624,443.00 30 2,184,935.00 23,815,628.58 135,440,071.58

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 111,624,443.00 30 2,207,457.70 26,023,086.28 137,647,529.28

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 111,624,443.00 30 2,279,202.72 28,302,289.00 139,926,732.00

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 111,624,443.00 30 2,298,176.71 30,600,465.71 142,224,908.71

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 111,624,443.00 30 2,363,020.57 32,963,486.28 144,587,929.28

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 111,624,443.00 30 2,435,534.02 35,399,020.30 147,023,463.30

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 111,624,443.00 30 2,503,536.18 37,902,556.48 149,526,999.48

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.34% 111,624,443.00 30 2,606,876.04 40,509,432.52 152,133,875.52

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.43% 111,624,443.00 30 2,707,053.89 43,216,486.41 154,840,929.41

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 2.54% 2.54% 111,624,443.00 30 2,837,375.73 46,053,862.14 157,678,305.14

01-oct-22 31-oct-22 36.92% 3.74% 3.74% 111,624,443.00 30 4,175,647.26 50,229,509.39 161,853,952.39

01-nov-22 30-nov-22 38.57% 3.88% 3.88% 111,624,443.00 30 4,328,248.34 54,557,757.73 166,182,200.73

01-dic-22 31-dic-22 41.46% 4.11% 4.11% 111,624,443.00 30 4,590,322.69 59,148,080.42 170,772,523.42

01-ene-23 31-ene-23 43.26% 4.26% 4.26% 111,624,443.00 30 4,750,325.83 63,898,406.25 175,522,849.25

Total Intereses 1069 90,256,221.48 41,565,658.00  63,898,406.25 175,522,849.25

Capital 111,624,443.00

63,898,406.25

1,454,280.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $176,977,129.25

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà D,C. 30 Enero 2023

9006325925

456015285

COMERCIALIZADORA LUBRIFIL S.A.S

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 9006325925

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 49,975,015.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
49,975,015.00 0.00 49,975,015.00

49,975,015.00 0.00 49,975,015.00

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 49,975,015.00 3 105,827.10     2,241,518.00   -2,135,690.90 47,839,324.10

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 47,839,324.10 30 1,007,818.76  1,067,204.00   -59,385.24 47,779,938.85

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 47,779,938.85 30 994,204.28     994,204.28 48,774,143.14

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 47,779,938.85 30 970,490.71     250,030.00      1,714,664.99 49,494,603.85

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 47,779,938.85 30 966,978.60     2,811,125.00   -129,481.40 47,650,457.45

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 47,650,457.45 30 964,358.14     2,378,365.00   -1,414,006.86 46,236,450.59

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 46,236,450.59 30 943,770.06     2,833,177.00   -1,889,406.94 44,347,043.65

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 44,347,043.65 30 907,718.26     2,418,986.00   -1,511,267.74 42,835,775.91

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 42,835,775.91 30 865,772.19     1,550,601.00   -684,828.81 42,150,947.10

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 42,150,947.10 30 841,205.43     3,849,683.00   -3,008,477.57 39,142,469.53

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 39,142,469.53 30 766,174.05     2,917,305.00   -2,151,130.95 36,991,338.58

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 36,991,338.58 30 718,833.49     2,619,630.00   -1,900,796.51 35,090,542.07

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 35,090,542.07 30 689,695.66     2,818,583.00   -2,128,887.34 32,961,654.73

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 32,961,654.73 30 643,636.96     2,372,078.00   -1,728,441.04 31,233,213.69

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 31,233,213.69 30 606,622.90     2,775,079.00   -2,168,456.10 29,064,757.59

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 29,064,757.59 30 561,858.84     2,158,335.00   -1,596,476.16 27,468,281.43

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 27,468,281.43 30 530,811.49     1,811,762.00   -1,280,950.51 26,187,330.92

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 26,187,330.92 30 505,173.58     2,359,291.00   -1,854,117.42 24,333,213.50

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 24,333,213.50 30 470,884.81     2,785,159.00   -2,314,274.19 22,018,939.31

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 22,018,939.31 30 425,059.53     3,182,148.00   -2,757,088.47 19,261,850.84

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 19,261,850.84 30 369,623.40     788,087.00      -418,463.60 18,843,387.24

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 18,843,387.24 30 365,284.07     797,510.00      -432,225.93 18,411,161.31

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 18,411,161.31 30 360,379.77     9,955.00          350,424.77 18,761,586.08

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 18,411,161.31 30 364,094.63     714,519.39 19,125,680.70

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 18,411,161.31 30 375,928.14     1,090,447.53 19,501,608.84

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 18,411,161.31 30 379,057.68     1,469,505.21 19,880,666.52

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 18,411,161.31 30 389,692.00     1,859,197.20 20,270,358.51

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 18,411,161.31 30 401,713.18     2,260,910.38 20,672,071.69

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 18,411,161.31 30 412,929.35     2,673,839.73 21,085,001.04

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 18,411,161.31 30 429,974.06     3,103,813.79 21,514,975.10

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 18,411,161.31 30 446,497.24     3,550,311.03 21,961,472.34

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 18,411,161.31 30 467,992.32     4,018,303.36 22,429,464.66

01-oct-22 31-oct-22 36.92% 55.38% 3.74% 0.00% 3.74% 18,411,161.31 30 688,724.74     4,707,028.09 23,118,189.40

01-nov-22 30-nov-22 38.57% 57.86% 3.88% 0.00% 3.88% 18,411,161.31 30 713,894.52     5,420,922.61 23,832,083.92

01-dic-22 30-dic-22 41.46% 62.19% 4.11% 0.00% 4.11% 18,411,161.31 30 757,120.66     6,178,043.27 24,589,204.58

01-ene-23 30-ene-23 43.26% 64.89% 4.26% 0.00% 4.26% 18,411,161.31 30 783,511.32     6,961,554.60 25,372,715.90

>>>> 18,411,161.31 1053 22,193,311.90 46,795,611.00 6,961,554.60 25,372,715.90

CAPITAL 18,411,161.31

INTERESES 6,961,554.60

25,372,715.90

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 30 Enero 2023

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

453963658

Deudor:COMERCIALIZADORA LUBRIFIL S.A.S

capital
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RADICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO N° 2020-108

ByA Abogados <info@abogadosconsultoresbya.com>
Lun 13/02/2023 2:59 PM

Para: Juzgado 18 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <ccto18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Nidia Bonilla
<nidia.bonilla@abogadosconsultoresbya.com>

Juez 18° Civil Circuito de Bogotá D.C,  Buenas Tardes, en calidad de apoderado de la parte actora me
dirijo a su despacho con el fin de radicar la presente liquidación de crédito para que se continúe con
el trámite legal correspondiente, gracias quedo atento. 

REFERENCIA : No. 2020-108
PROCESO : EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA 
DEMANDANTE : BANCO DE BOGOTÁ S.A 
DEMANDADOS : ANDRES FABIAN BALCAZAR HERRERA
                             COMERCIALIZADORA LUBRIFIL S.A.S 

--Cordialmente,
Jorge Armando Avila Hernandez
B&A Abogados Consorcio Consultor S.A.S.

Teléfonos: 256 9055 - 257 0948
Celular: 313 886 67 83
Dirección: Cll. 84 No. 18-38 Of 609
www.abogadosconsultoresbya.com
Bogotá D.C- Colombia

Este mensaje es para uso exclusivo del destinatario y puede contener información privilegiada o confidencial; no podrá ser utilizado, reproducido o
difundido sin autorización de B&A ABOGADOS CONSORCIO CONSULTOR S.A.S.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.abogadosconsultoresbya.com%2F&data=05%7C01%7Cccto18bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca3068c51d9dd4c5fe49608db0dfcc37c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638119151501291435%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DWkpMHQYIVjISOGA9%2Fv2m4A8NQVYdMsjNAsMfgiXZ9Q%3D&reserved=0


REPUBLICA DE COLOMBIA  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO. 
S E C R E T A R I A 
B O G O T Á D.C. 

Calle 12 No. 9-23 Piso 5º. Torre Norte.   “El Virrey”. 2-820033 

 
 

Proceso No. 2020-108 
 

Bogotá D. C., 27 de febrero de 2023 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 
 
 
Del escrito de liquidación del crédito presentada el apoderado de la parte 

demandante (archivo 20), se corre traslado a la parte demandada, por el término de 

tres (3) días, que comienzan a contarse a partir del día veintiocho (28) de febrero 

de dos mil veintitrés (2023) a la hora de las 8 a.m. y vencen el día dos (02) de marzo 

de 2023, a la hora de las 5 p.m.  

 

Para los efectos del Art. 110 ibídem, se fija en lista por un día hábil hoy, veintisiete 

(27) de febrero de dos mil veintitrés (2023), siendo las 8:00 a.m. 

 
 
 
 

 
CAMILA ANDREA GUTIÉRREZ ROJAS 

SECRETARIA 
 

 

 

 


